
 

UCHWAŁA  Nr 131/XXI/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012r, poz. 391)                

Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości Wójtowi Gminy Świercze, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012r, poz. 391) 

§ 2 

Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami należy złożyć do dnia 

30 marca 2013 roku. 

§ 3 

Deklarację, o której mowa w § 1 i § 2, właściciele nieruchomości składają w Urzędzie Gminy 

Świercze. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.      

 

 
 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 



Załącznik do Uchwały Nr  131/XXI/2012 Rady  

Gminy Świercze z dnia 28 grudnia 2012 roku 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNLNYMI 
A. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

(zaznaczyć odpowiedni kwadrat)  

 PIERWSZA DEKLARACJA   ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ 

DEKLARACJI  

 Data zmiany …………….…..………………………… 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
( zaznaczyć odpowiedni kwadrat )  

 WŁAŚCICIEL  

 WSPÓŁWŁAŚCICIEL  

 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY  

 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA I OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE LUB 

UŻYTKOWANIU  

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ        (1)  

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
(zaznaczyć odpowiedni kwadrat ) 

 OSOBA FIZYCZNA   OSOBA PRAWNA   JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA  

IMIĘ I NAZWISKO (dot. osób fizycznych)  PEŁNA NAZWA (dot. osób prawnych i jednostek  

                                   organizacyjnych) 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

D. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY  

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

 

F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

WYKAZANEJ W CZĘŚCI E ZAMIESZKUJE   

(2) 
……………..………….MIESZKAŃCÓW 

(należy podać liczbę mieszkańców ) 

G. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W 

CZĘŚCI E ODPADY BĘDĄ GROMADZONE I ODBIERANE W SPOSÓB 

SELEKTYWNY  
( zaznaczyć odpowiedni kwadrat)   

 TAK 

 NIE 

OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

                                                                   

OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

OŚWIADCZAM, ŻE ZNANE MI SĄ PRZEPISY KODEKSU KARNEGO SKARBOWEGO O 

ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PODANIE DANYCH NIEZGODNYCH Z RZECZYWISTOŚCIĄ  

(3) 
………………………………………………..                                                      ……………………………………………….. 

                          (miejscowość i data)                                                                                                            (czytelny podpis) 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r, poz. 391) niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.)   

OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPOSOBU WYPEŁNIANIA DEKLARACJI    

1. Przyjmuje się, że w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku (art. 2 ust. 1 pkt 4) przez inne osoby władające 

nieruchomością rozumie się dzierżawcę czy najemcę, posiadacza ( w tym samoistnego w rozumieniu art. 336 k.c.) oraz 

korzystającego, jeżeli dana nieruchomość została oddana do korzystania. 

2. Przyjmuje się, że mieszkańcem jest osoba wytwarzająca odpady komunalne w swoim miejscu zamieszkania. Fakt zameldowania 

nie przesądza o faktycznym miejscu zamieszkania danej osoby, lecz samo przebywanie na danej nieruchomości. W oparciu o art. 

2 lit.d rozporządzenia (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie spisów 

powszechnych ludności i mieszkań (Dz. Urz.UE L 218 z 13.08.2008r).   

3. art. 56 oraz art.53 ustawy z dnia 10 września 1999r Kodeks karny skarbowy ( Dz. U. z 2007r Nr 111,poz. 765 z późn . zm.) w 

związku z art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391) i art.3 

pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) 


